
令和５年９月７日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校

学校運営協議会

学びの推進部

（公印省略）

放課後の図書室での児童見守り隊の実施について(案内）

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。

さて、学校運営協議会「学びの推進部」では、放課後の保護者の迎えを待つ児童の見守りを実施す

ることとなりました。

つきましては、下記をご確認いただき、ご利用いただきますようご案内いたします。

記

１ 見守り日

毎週火曜日と木曜日の放課後 ※令和５年９月１２日（火）より実施

２ 時間 １５時００分～１６時３０分

３ 利用対象 学校内で保護者の迎えを待つ児童

４ 場所 図書室

５ 児童見守り者 放課後見守り隊のボランティア （1日 １～２名）

６ 利用する際の児童の約束

○図書室で読書をしたり、勉強をしながら待ちます。

○図書室の中で、静かに過ごします。

○利用する際は、担任の先生に利用することを伝えます。

○おうちの人と、放課後に図書室で待つことを確認します。

○図書室前の受付名簿に名前を書いて、保護者等の迎えが来たら退室時刻を記入して帰ります。

※３０分程お迎えを待つ場合は、図書室で待つようにしてください。

※上記の約束を守れることを確認して利用してください。

７ 保護者へのお願い

○迎える際は、図書室前のドアから入ってボランティアまで声をかけ、退室時刻・お迎え者氏名

の記入をお願いします。保護者以外の方でお迎えする場合も、同様の確認をお願いします。

○利用する旨を担任の先生へ、メモや学習帳でお伝え下さい。

【本件についての問い合わせ】

学びの推進部 担当 上原司

米須小学校 098-997-4511


